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Dnia 16 (28) Czerwca 1861 Rok.
a ^ a n a a H a a B a M a B r a a a i a

Jutro jako w Uroczystość ŚŚ. P io tra  i P a w ła , Na
bożeństwo w Kościołach PANNY MARJI i XX. T ryn i-  
arzy, odprawione będiie z odpustem.

W N ajw yższych  Ukazach z 23go Kwietnia do Kanto- 
D worskiego, wyrażono: Hrabinę Natalję Córkę Dy- 

Jhitrego Protasow, N a jm ił o ś c iw ie j  mianowaliśmy Damą 
stanu przy NAJJAŚNIEJSZEJ PANI; Xieżnę Katarzynę 
"Orkę Dimitrego D ołgorukow, N a jm ił o ś c iw ie j  miano
waliśmy Damą Stanu przy NAJJAŚNIEJSZEJ PANI. 

n a j j a ś n i e j s z a  p a n i ,  z uwagi na najpoddanniej-
J ' t  prośbę Prezydującej w nowozałoźonem w Moskwie 

owarzystwie rozpowszechniania xiążek pożytecznych, 
’czyła przyjąć wspomnione Towarzystwo pod Najdo- 
'ojniejazą Swą opiekę.

Duchowna Dyecezji Sandomierskiej, z powodu 
^oburzającego przemawiania do ludu, wydaliła z Kla- 
*toru Radomskiego Zakonników: Hilarego Koziorow- 

* * ^scenle80 Lewczuka, pierwszego do Klasztoru
Radecznicy, drugiego do Klasztoru Wielkowolskiego.
Trybunał Cywilny Gub: Lubelskiej w Siedlcach wy- 
kiem zd. 9 (21) Marca r. 1861 na powództwo Tekli 

onmantowioz wydanym, Józefa Ochmantowicza syna 
udrzeja, za znikłego uznał.

«» y  ^  m - Sułtan Turecki A bdul-M edłyd,
dził się d 23 Kwietnia r. 1823. B y ł on 31szym mo- 

rchą z rodu Osmanów. Nastąpił po ojcu swoim S u ł-  
. uie Mahmudzie / / ,  d. 2 Lipca r. 1839; panow ał więc 

blisko 22. Zostawia 6 synów i 8 córek. N ow yS u ł-  
n Turecki A bdu l-A ziz , brat jedyny zmarłego, urodzo- 
J u. 9 Lutego 1830 r., liczy lat 31.
Jenerał Piechoty Liprandi,  Dowódca 2go korpusu, 
Dechał do Teplic. K
J®nerał-Lejtnant W agner, przyjechał z Częstochowy. 
Małżonka Radcy Tajnego Senatora, Teofila Hubę, 

^ j e c h a ł a  z Paryża.
t »  ̂ Dipca r. b. to jest w Poniedziałek o godz: 9tej

,w Kościele Powązkowskim, odbędzie się żałobne 
^ “ożeństwo za spokój duszy ś. p. Rjzalji z Boullów 

a następnie przeniesienie zwłok do 
łka V/1 famil'jnego; «a które, pozostały Mąż, Syn i Ma- 

i Krewnych i Znajomych najuprzejmiej zapraszają, 
ta ,o Kilku latach najdotkliwszych cierpień, w dniu 20 

r - b., opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnął 
w,ecir,ym - we w®' Kłobi, w domu Slryja swego, 
zs ê(*w'e 33, ś .p . Lucjan Jarnuszkiew icz, Se- 

|ę l|>rz Biura Powiatu Włocławskiego; dobry Syn i Ko- 
łi, -najpoczciwszy człowiek, i prawdziwy sługa ogó-

(a J J e^n-—  P-
"*) W  d i'u  13 Maja 1861 r. ukończyła doczesny żywot 

81j, ' * ^ Bielickich Igo ślubu Felixa G ajew skiego, powtórnego 
Ni, J? & In g o t  z. Magistra Farmacji,Właściciela apteki w Szydło

wie p 0l‘tcai Córka niegdy Marcina B ielickiego, towarzysza ua 
S e r  • 7 rZ* N a Poleona następnie Sekretarza w ItząJzie 
N p nj aVl.l’m Badomskim, i Marjanny z Mierzyńskich jego Małżon- 

1 Bodziców w Radomiu, kształciła umysł i serce, aby 
w trudny zawód Obywatelki, Żony i Matki, Zawód ten

S. P io tra  i P aw ła  Apostołów, 
pojutrze Kurjer nie wyjdzie.

spełniła chwalebtfTe, uprzyjemniła życie pierwszego Małżonka b. 
Oficera b. W . P ., następnie Archiwisty akt dawnych w  Radomiu, 
z poświęceniem w  długotrwałej i ciężkiej słabości, osładzała mu 
cierpienia, a osierocona jego s tra tą , w  młodym wieku, dla dobra 
pozostałego Syna, weszła w  drugie związki małżeńskie; a jak  za
szczytnie w nich w y trw a ła  do śmierci, poświadczy rozpacz nieu
tulona pozostałego Męża, jęk  boleści dziewięciorga małoletnich 
Dzieci i żał powszechny mieszkańców Szydłowca, świadków jej 
cnót, prawości i poświęcenia. Duchowieństwo miejscowe i okoli
czne, licznem zebraniem z własnego popędn, dało świadectwo o 
bogobojoem i cnotłiwem życiu Józefiny D łu g o sz  w  38 roku życia 
zmarłej, a wymowny głos W. JX. R ytko w skieg o  Kanonika i Pro
boszcza Parafji Gąsawy, wśród ogólnego płaczu obecnych, towa
rzyszy ł zmarłej wstępującej do przybytku wiecznego szczęścia i  
spokojności, pożegnał w jej imieniu osieroconego Męża i Dzieci te n  
zapewnieniem, że zmarła przed Tronem NAJWYŻSŻEGO błagać 
będzie o ich pomyślną przyszłość. Biedne sieroty, BÓG wysłucha 
modłów cnotliwej Matki, przeleje jej miłość w  serce waszego Oj
ca, doda mii sił do w ytrwania w  trudnym zawodzie dla waszego 
szczęścia i pomyślności L . S.

Z miasta Łodzi donoszą nam, iż staraniem miejsco
wego o chwałę Bożą dbałego Proboszcza X. Kanonika 
Jakubowicza , podjęta została całkowita restauracja we
wnątrz starego Kościółka Parafjalnego, pod kierunkiem  
Złotnika miejscowego Pana Iw ankow skiego ,  znanego 
z swej prawości i sumiennności; nadto, ie  i prace około 
budowy nowego Kościoła mimo niesłychanej stagnacji, 
dość znacznie posunięte zostały, wszystko to zaś zawdzię
cza Łódź niezmordowanej nsilności o wzrost i upiększe
nie miasta, Prezydenta P. Traeger.

Wczoraj w gmachu Warsz: Tow: Dobroczynności,  
odbył się examin roczny sierotek zostających pod opie
ką tegoż Towarzystwa. Prawdziwie zajmującym b y ł  
widok, kiedy siedmdziesiąt sierotek zebrało się do popisu, 
dowodząc tak usposobieniem swojem w początkowych 
naukach, jak religja, czytanie, pisanie, rachunki a nade- 
wszystko robotki ręczne; jako też i pomyślnym stanem  
zdrowia swego, ile Towarzystwo to czuwa nad temi 
sierotkami. Examin ten odbył się wobec niektórych 
Opiekunek Towarzystwa, to jest PP.:  Zacharkiew iczo- 
wej, Neybaur, Bogk, i inuycb, oraz Członków Towa
rzystwa, a pod kierunkiem Prezydnjącego w tym wy
dziale Ojca sierot Pułkownika Popławskiego, znajdu
jącego całą chlubę swoją w opiece i ustaleniu losu tych 
sierotek. Po złożonym examinie i obejrzeniu robotek 
ręcznych, szytej bielizny i t. p., przystąpiono do rozda
nia nagród pilniejszym, z których otrzymały z rąk O o ie -  
kunki Z acharkiew iczow ejnastępujące sierotki: w.Yńyż- 
kach: Jozefa W ylciyńska , Józefa K rzem ińska, Teodo
ra M ystkowska. Nagrody za pilność w robotach ręcz
nych: Migdalena Dąbrowska , Balbina Michalska,  Z o -  
fja Nartnwska, Alexandra Rękawek , Kazimira Male- 
w irz  i Tekla M ioduszewska. Na zakończenie, sierotki 
odśpiewały stosowny hymn dziękczynny, do którego 
muzykę dorobił P. Radwan

Medyko-Chirurg, Radca Stanu J. S tankiew icz , po 
długo-letniem zamieszkaniu przy ulicy Ś w ię t o - Jerskiej, 
obrał takowe nateraz w domu P. R ubinsteina  N° 22 3 9  
przy ulicy Nalewki, i również jak  dotąd, ubogim cho
rym  ofiaruje swą pomoc lekarską bezpłatnie.
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(A. n.) W d. 24 b. m„ przewiezione zostały na miej
sce wiecznego spoczynku, zwłoki ś. p. Hilarego Lange, 
b. Pisarza Xgo Departamentu Rządzącego Senatu. Liczne 
grono osób otaczało zwłoki zmarłego, bo też niebosz
czyk cnotami swemi zasłużył sobie na ogólny szacunek 
i poważanie, i um iał sobie zjednać serca wszystkich. 
B ył on najgorliwszym i najprzykładniejszym Urzędni
kiem, najpoczciwszym mężem i najlepszym ojcem dla 
dzieci, słowem spełnił wszystkie obowiązki, jakie BÓG 
naznaczył na tym świecie z największem poświęceniem. 
W yrokom PRZEDWIECZNEGO podobało się nawiedzić 
go ciężką chorobą, w której przeżywszy lat 5, został 
powołany do wieczności, pozostawiając żonę, dzieci i 
licznych swoich przyjaciół, pogrążonych w głębokim 
smutku, którym pamięć cnót nieboszczyka, długo na 
sercu wyrytą zostanie. Wola Twoja święta PANIE, a 
Tobie ś. p .H ilary, spokój twej szlachetnej duszy!— T...

Złożono w Redakcji Kur je ra  od Wojciecha Skrzetu- 
skiego  rs. 10 na budowę Kościoła Panien Marjawitek 
w Częstochowie, na intencję uproszenia o N, MARJI P. 
błogosławieństwa w podróży zamierzonej.— Od N. P. 
rs. 2  dla dwóch sióstr staruszek K. B. K. zamieszkałych 
w Starem-Mieście; rs. 2 dla Anny i Anieli M iałkowskich, 
zamieszkałych przy ulicy Mostowej N° 220/x, i rs. 1 dla 
kaleki Czajkowskiej,  na Kamiennych Schodkach.— Od 
K. B. z Łosic rs. 5 na budowę Kościoła w Sulisławicach. 
-TT, Od E. rs. I ;  od K. kop: 30, i od J. L. S. kop: 50, na 
budowę Kościoła PP. M arjawitek w Częstochowie.

Zebrane rsr: 31 z loterji u PP. P. urządzonej, złożono 
W Redakcji Kur je r a  dla podziału jak następuje: na bu
dowę Kościoła PP. M arjawitek w Częstochowie rs.7; na 
budowę Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele X X .tfar- 
melitów  na Krako:-Przedm: rs. 7; na budowę Kościoła 
na Grzybowie rs. 7; na budowę Kościoła w Sulisła wi
cach rs. 5, i na posadzkę w Kaplicy MATKI BOZKIEJ 
w Częstochowie rs. 5 .— Od G. L. po kop: 30 na światło 
przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołami XX. 
Reformatów  i Kapucynów . — OdT,jB. rs. 1 dla Insty
tutu moralnie zaniedbanych dzieci.

W dniu 15 b. m., odbył się examin roczny w Pensji 
Wyższej Żeńskiej, przy rogu ulic Śto-Krzyzkiej i Mazo
wieckiej N° 1337. w domu W. Mintera, utrzymywanej 
od lat dwóch przez Kornelję Patek, w obecności Para- 
fj.alnej Władzy Duchownej, Inspektora Pankiewicza 
czasowo p. o. Prezydującego w Komitecie Examinacyj- 
nym. Członka tegoż Komitetu Fecht, Inspektora Zakła
dów Naukowych Mateckiego i licznie zebranych Rodzi
ców uczących się Panienek. W dniu tym za odznaczają
cy się postęp w naukach, otrzym ały nagrody ogólne 
w x iążkath : w klassie wstępnej: Cecylja Mańko, Ste— 
fanja Rogalewicz; w klassie I: Izabella Turska, Tekla 
Stępowska, Michalina Mańko; w klassie II: Ewa Tań
ska; w klassie III: Klemen: Szamowska, Kazi: Paczko
w ska, Józefa Maleczyńska. W listach pochwalnych na
grody ogólne: w klassie wstępnej: Kazi: Zamościcka, 
Zofja Zajączkowska, Marja Topolska, Marja Małecka; 
w klassie I :  CecyljaEmmel, Jadwiga Srzednicka, Eu- 
genjaiSzamowska, Marja Mańko, Waler ja Szoslkiew icz, 
Marja Pętkowska, Natalja Zi/nme/- w klassie U: Pelagja 
S zyro jew , Wanda Stępowska , Marja Milewska, Floren: 
Zalewska; w klassie 111: Stanisława Swieszewska , Te
kla Rosengart, Broni: Tańska, Marja Korycka. Otrzy
m ały patents z ukończonego kursu n auk : Klementyna

Szamowska, Józefa Maleczyńska, Stani: ŚwieszewskOi 
Marja Korycka. Lekcje zaś na rok następny szkolni 
w tejże Pensji rozpoczną się jak zwykle w pierwszych 
dniach Sierpnia r. b.

Góral i  Msza żałobna, powiastka ludowa, Eleonor! 
Ziem ięckiej, Nr 9, wyszła nakładem Xięgarni Polskiej’ 
A. Dzwonkowskiego i  S p ó łk i, ulica Miodowa Nr 48-* 
(4); kosztuje ozdobiona jedną ryciną, złp. 1 (k. 15).

Następujące dzieła obchodzące Ziemianina Polskiego* 
wyszły nakładem xięgarni polskiej, A. D zwonkowskif 
go i S p ó łk i , przy ulicy Miodowej N ro482 (4): Ij Roi' 
nik Polski, p. Zygmunta Gawareckiego i Albina Kohnh 
zeszyt I; cena dla Prenumeratorów płacących całe dziełjjr 
ozdobione wielu rycinami, z góry oznacza się na rs. f  
Każdy zeszy t pojedynczo kosztuje złp. 6 gr.20; 2) Chó$ 
królików , p. Zyg: Gawareckiego, cena złp. 3 gr. l0;
3) Szarańcza, opisana szczegółowo z wyłożeniem spO' 
sotów niszczenia jej, przez Józefa Gluzińskiego, rzec* 
przejrzana w Warszawie przez krajowych Naturalistó* 
( Wagę i Taczanowskiego) i pomnożona dodaniem id' 
strukcji wydanej przez Rząd Gubernjalny Lubelski dl® 
niszczących szarańczę, z wizerunkiem owadu i narząd2' 
przy niszczeniu go używanych, cena złp. 4, z przesył^ 
pocztą do południowych prowincji Cesarstwa złp. f
4) 0 rasach koni zebrane przez Froriepa, a znaczni' 
w texcie zmienione, tudzież licznemi opisami i rycin*' 
mi pomnożone przez J. H. Lewandowskiego, Magistf® 
Nauk W eterynaryjnych, cena rs. 1 k. 50; z przesył^ 
pocztą rs. 2.

P. Redaktorze! W jednem z pism tutejszych ktoś »' 
czynił uwagę, dając do zrozumienia, ażeby rebusy d' 
sunięte zostały z wychodzącego tu pisma p, n. PrzyjF  
ciel Dzieci. Obawiając się, ażeby czasem Redakc,® 
P rzyjaciela, nie poszła za tem zdaniem, chcemy u łf  
pośrednictwa Kurjera, jako umiejącego trafić do pr&?' 
konania wszystkim, i prosić o pozwolenie zamieszczeń1* 
tych kilku słów, przemawiających za utrzymaniem n*' 
dal rebusów w P rzyjacielu . Wszak rebus taki nie z*J' 
mie więcej miejsca, jak tyle co na kilkanaście wier®2,! 
potrzeba; zdaje się przeto, że i jednym i drugim dogod*1, 
można, to jest zamieszczając i wierszyki, za który0’, 
przeciwnik rebusów obstaje i same rebusy. Jeżeliby 
Redakcja wahała się w tym względzie, której stron1 
ma dogodzić, niech sobie przywiedzie na pamięć zn*2̂  
słow a: „Jeszcze się ten nie urodził” i t. d. i dalej pdJ' 
dzie swoim torem, darząc nas i jednem i drugiem.
X - X -Jerzy Lubomirski, czyli wojna domowa w Pol®1'^ 
Dramat historyczny we dwóch częściach, z prologi®10? 
przez Ant:-Edwarda Odyńca, opuścił prassę w Wiln'e 
sprzedaje się w Warszawie w xięgarni polskiej Ada>® 
Dzwonkowskiego i Spółk i, przy uli: Miodowej N° 4“ 
(4). po złp. 8 exemplarz. * f

W xięgarni R. Frjedlejna w Warszawie, przy u'|CI 
Senatorskiej pod Nr 460 (6), są do nabycia n astępu j^  
dzieła: Alzoga: Historja. powszechna Kościoła, 6 t0® j, 
z łp :40; Bużeńskiego: Żywoty Prymasów Korony 
skiej i W. X. Litewskiego, 5 tomów złp: 40; Demb» 
skiego : Cantionale completissimum nec non proces® 
nale ecclesiasticum, złp: 24. , «

Gmina Hermansztadzka w Siedmiogrodzie, wnio1®̂  
do Rządu swego Guherojum prośbę, ażeby na jakiś 
zakazał pędzić gorzałkę, bo zboże strasznie w g^ręp^52.



Dozór Bóżniczy OkręgómWarszawskich.—  Puda je 
do wiadomości, i ż w ciągu miesiąca Maja roku bież:, 
'"'płynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: A. Tytułem 
otiar dobrowolnych, od PP.: Abrama Heilsberg, k. 91; 
Rozajji Kaftal, rs. 33; Mordki Taśmina, rs. 2 k. 60; Iz: 
Cohn, rs. 1; J. FeilehenfeJda, rs. 6; Emilji Lewińskiej, 
>■8. 30; Józefa Stiefsobn,rs. 30; Mindli Gerngras, kop: 9; 
^yka Goldman, k. 21; M. Feinkinda, rs 5 k. 40; Szejwy 
winawer, rs. 5; Ludwika Giwartowskiego, rs. 2; Leo- 

Gliicksohn, rs. 3 k. 30; Pinkusa Lotbe, rs. 166 kop: 
40; Psactiii Goldstein, rs. 31 k. 40; Liby Wicher, rs. 11 
*• 40; Zelmana Cohn, rs. 2 kop: 15,• Nuchima-Wolfa 
Szreiber, rs. 12, Szmula Herman, k. 9; Lewka Kaltman, 

1 k. 50; Szmula Mlintz, k. 21; Sury-Beili Różnic, 
*°p: 9; Motla Eisenbeit, rs. 6; Abrama-Bera Handwerk, 
*• 9; Chynki Gleichgewicht, k. 9. B) Ze skarbony przy 
"czcie weselnej kursującej, za pośrednictwem uproszo
nej. P. Heleny Cohn, rs. 5 kop: 75; ogółem w płynę
ło rs. 356 k. 68; prócz innych stałych ofiar i składek pe- 
rjodyeznych,na cele dobroczynne wnoszonyeh. W tymże 
terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu 
powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, podług 
ułożonych już Magistratowi wykazów: A) Biednym 
Podupadłym wliczbie osób 117. B) Chorym za obrębem 
Szpitala 31. C) Chorym chronicznie 87. D) Położni- 
eon-i 16; razem wspierano osób 251. —  Prezydujący, 
M. Feinkind.

^'Sgarnia i skład nót muzycznych Bolesława Stable- 
ioskiego w Płocku, otrzymała następujące nowości li- 

* muzyczne: Glossofil, kwestje językowe, kop: 
*r. 60; S .Ja rm u n d t: O budowie dróg i  mostów, tom 

> z 24 tablicami, rs. 4; J. Sporny: Hidraulika Agro- 
omirzna, 2 tomy z atlasem, rs. 6; K. M achczyński: 
listach żelaznych czyli glejtowych; A. Mieczyński: 

fasady leśnictwa, rs. 1 k. 5; W. H olow iński: O sto- 
nkach majątkowych między małżonkami^ kop: 75;

J. Menue; Chrześcjanin u stóp statuy FANA JE- 
^8/ł»xiążka do Nabożeństwa, na pap: zwyez: kop: 65, 

u® welinie kop: 85; BOGA nieśmiertelnego Święta Hi- 
* 0rJaj rs. 1 k. 50; Pamiętniki Muchy, rs. 1; R. Zien- 
«r*ki: Muzyka Kościelna (całe dzieło rs. 12); Gross- 
ann : Śpiew religijny, kop: 30; Brzezińska: Nie o- 
* szczaj nas, śpiew, słowa Antoniewicza, kop: 20; K. 

_Urp iń sk i: W itaj Królu, polonez, kop: 2272.; Dzwon 
^ 'gfzebowy, kop: 30; i . Nowakowski: Wieniec cier- 

*ou>y, kop: 45.— Xięgarnia powyższa, ciągle otrzymuje 
Tąlkie nowości tak literackie jak i muzyczne. 

^ J J ’krdtce otwarty zostanie na Nowym Świecie, nowy 
Ot 0̂t0or«ficzny przez P. Jana Skowrońskiego, je- 
fe'.e8o z lepszych rysowników i akwarelistów. Wspo- 

o tem musimy nadmienić-o jednej także z pięk- 
p ^ y c h  xiążek do Nabożeństwa, będącej dziełem tegoż 

‘ońskiego, a zrobionej przez niego na pamiątkę. 
0), , a xiążka jest pisana przez niego, i każda modlitwa
łitt.rt r ys,lnkiem 0(* to w guście chromo-

’Sraficznym. już czysto rysunkowym, ale nadzwyczaj 
^ k » ° r it^ ra' ® otworzeniu przez P. Skowrońskiego 

adu, doniesiemy w swoim czasie.
IW ^ rakP " ie n a  placu Szczepańskim przy rogu ulicy 
I r a c k i e j ,  zbudowano drewniane jatki rzeźnicze dla 
»e / ll®*an; Miejsce jest pod tym względem niekorzyst- 
*łoń8 te wysław *one 84 na zbyt mocne działanie

* C f t «

Nakładem xięgarni G. Gebethnera i R. Wolffa, przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 415 wyszły następu
jące nowości muzyczne: Caprice mazurka, danse polo
naise na fortepjan układu J. Aschera, złp: 2 gr: 15; 
Rapsodja Polska, układu na fortepjan L. Grosmanna, 
złp: 5. Takowe są do nabycia we wszystkich składach 
muzycznych miejscowych i na prowincji.

W lasach Rządowych Francji hodują sztucznie igna- 
my chińskie (rodzaj grzybów), których jednakże roz
mnożenie okazało się trudnero, dla tego, że skoro tylko 
ten grzyb okaże się na powierzchni ziemi, wnet zwie
rzyna chciwie go zjada. Dobrzeby u nas hodować 
ignamy , choćby dla utrzymania zwierzyny łownej 
w lasach, nim moglibyśmy mieć je na kuchniach.

W xięgarni G. Hermanstadt, przy ulicy Freta pod 
Nr 264, dostać można kompletnej Bibljoteki Warsza
wskiej z r. 1841 do r. 1861, czyli lat 20, za cenę bar
dzo przystępną, to jest za każdy rok po złp. 24, zupełnie 
w dobrym stanie. Niekompletna zaś w zeszytach, po 
kop: 20.

W tych dniach wyszła z drukarni S. Orgelbranda, 
xiążka pod ty t: Tektura kamienno-smolowcowa Aa po
krywania dachów, wyrabiana w fabryce papieru P. Ja 
na Epstejna w Soczewce w Guber: Warszawskiej Pcie 
Gostyńskim. Na xiążkę tę jako będącą da czaśie.z po
wodu obecności w Warszawie PP. Właścicieli Ziem
skich, zwracamy ich uwagę.

Dla uzupełnienia uczynionej wzmianki w Kurjense 
Nr 144, o machinie do kopania kartofli, pomysłu P. 
Lipińskiego, wykonanej w fabryce machin i narzędzi 
rolniczych na Solcu, pod kierunkiem P. Alexandra Bo- 
brownickiego zostającej; dodajemy, iż kopacz ten do 
kartofli rzeczywiście P. Lipiński wykonał w owej fa
bryce, lecz takowy potrzebuje być doświadczonym w po
rze właściwej. Nie przesądzając zaś wcale przymiotów 
i ważności tego narzędzia, które tylko próby i doświad
czenia w polu wykazać mogą, nadmienić musimy, iż 
fabryka pod kierunkiem P. Bo brownickiego będąca, 
przyjmuje zamówienia na machiny i narzędzia wypró
bowane w niej, lub z zagranicy sprowadzone, gdzie jnż 
pewnej wziętości nabrały. Ze zaś pomysł kopacza P. 
Lipińskiego , nie odbył dotąd żadnej próby poważnej, 
prźeto fabryka ta nie przyjmuje jeszcze na takowy 
obstalunków.

Doszła mnie wiadomość, iż ludzie zawistni głoszą, 
jakobym moją fabrybę gorsetów przy ulicy Miodowej, 
w domu dawniej Kochanowskich, obecnie Prezesa H ry
niewicza wprost Rządu Gubernjalnego istniejącą, zwi
nął i wyjechał za granicę. Ponieważ zamiaru takiego 
nigdy nie miałem, przeto widzę potrzebę podać do wia
domości publicznej, iż fabrykę tę, jak dawniej, tak i 
obecnie utrzymuję i takową na przyszłość z całą gorli
wością i akuratnością prowadzić będę. Tych zaś którzy 
w błąd wprowadzają osoby interesowane, do drogi 
prawa pociągnąć będę zmuszony, albowiem nazwizka 
ich są mi wiadome.— Jean Bernhard.

Pojutrze, to jest w Niedzielę, przypada ostatnia kwa
dra, z którą ma się i nadal utrzymać dotychczasowa po
goda, tylko noce mają być chłodne.

W Cieszynie na Śzląsku i w Obwodzie Krakowskim 
prawie jednocześnie, bo w połowie Maja, skutkiem ober
wania się chmury, tak wielkie były ulewy a następnie 
powodzie, że mieszkańcy wszystko nietnal potracili.
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Donosimy Czytelnikom naszym, i i  otworzoną zosta
nie Szkoła Elementarna żeńska, od d. 1 Lipca r .  b. na  
rogu ulic Chmielnej i Marszałkowskiej,  pod Nr 1424 na 
dole; tam się też udziela muzykę.

T ygodnik  IIlustrow any  Nr 92, wyszedł z druku i za
wiera : Wespazjan Kochowski (z drzewo:); Kronika ty
godniowa; Ostatnie chwile K ościuszki i pogrzeb jego 
w Solurze (z dwoma drzewo:); Kronika sztuk pięknych 
(muzyka); Przegląd piśmienniczy (dokończenie); Macie
rzanka, poezja; Korrespondencja od Redakcji; Stara pan
na, kartka z życia Jmć Pana Fulgentego  (dokończenie); 
Dziewczę Ukraińskie (z drzewo:); Szachy i Rebus.

Zebrane w d. 6  b. m. dla biednego chłopca sprzeda
jącego nici, zł: 36  gr: 25, doręczone zostały tegoż dnia 
matce rzeczonego chłopca, zostającej w niedostatku, u- 
trzymującejsię zprscy rąk iobarczonej czworgiem dzieci 
małoletnich. Biedna ta kobieta, nazwiskiem Franciszko- 
wa P. mieszka przy ulicy Pawiej pod Nr 2331.

Xięgarnia i skład nut muzycznych G. Gebethnera i 
R. Wolffa, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, 
o trzy m ała  na skład główny: Chrzciny u Wójta, opi- 
8ane przez Stacha Dworaka, kop: 20 .

Zeszyty XVI i XVII Muzyki Kościelnej R. Zientar
skiego, wyszły z druku; ostatni z nich obejmuje Mszę 
chóra lną za um arłych  (Missa pro de functis). G łów ny 
sk ła d  exemplarzy Muzyki Kościelnej, urządzonym  jest 
w  xięgarni polskiej A. Dzwonkowskiego i. Spó łki, przy 
ulicy Miodowej N ro482  (4).

W  tych dniach opuściła Warszawę udając się za gra
nicę do wód, Dziedziczka dóbr ziemskich, P . Wilhelmi
na z Stachurskich Salerno d i  Colonna.

Z Krakowa powrócił już do W arszawy Alexander 
Przezdziecki', wkrótce zaś wyjeżdża za granicę, ale jak  
zawsze w celu naukowym.

Od kilku dni bawi w Warszawie W ładysław  Mickie
w icz, syn nieśmiertelnego wieszcza naszego.

Wyszedł Nr 25 Gazety Rolniczej, który w sobie za
wiera następujące artykuły: Sprawozdanie o wystawie 
rolniczej i przemysłowej Towarzystwa rolniczego Kra
kowskiego w Rzeszowie. Piśmiennictwo Rolnicze: Czytel
nia Niedzielna i Kmiotek za r .  1860, p. Aloiz: K uczyń
skiego. Rzut oka na postępy w wyrobie machin rolni
czych w ostatnich czasach (dokończenie), p. Jann: Ostro- 
w tk ieg o . Korrespondencia gospodarska: z Warszawy, p. 
A. K. Stelm asiewicza  i zLipBowskiego. Nowiny gospo
darskie. Doniesieuia rolnicze. Średnie reoy na produkta 
gospodarskie w najgłówniejszych miastach Królestwa 
Polskiego. Cena Gazety Rolniczej wraz z dodatkami bez- 
pł&tnemi w xią/kach i nasionach, wynosi na stacjach 
pocztowych rs. 1 kwartalnie. Nowi Prenumeratom wie

kwartale 3, xiążkę Rolnik początkujący, otrzymają.
W  krótce już Sandomierz i Zawichost dwa miasta po

łożone przy Wiśle, i dosyć ożywione pod względem han
dlu, połączone zostaną drogą bitą, dla ułatwienia między 
niemi stosunków. Droga ta, pójdziena Mokuszyn,Dwie- 
kozy, Słupcze, Winiary i Winiarki. Nasypy pod nią już 
w  części są przygotowane.

Wczoraj przyjechawszy na pociąg osobowy o godzinie 
10^/4 przed południem do Dworca Kolei Żelaznej W .-W „ 
wysiadłem nie zapłaciwszy dorożkarzowi, który między 
innem i zamięszał się i nie mógł być znaleziony. W zy
w am  go zatem, aby po odbiór należytości kop: 2 5 ,zg ło -  
s i ł  u ę  pod N r 1808 do Mendelsohna.

W  Uniwersytecie W rocławskim w półroczu z im o w ej 
by ło  uczniów 861, z tych słuchało wykładu Teologj1 
Katolickiej 176, a Ewangelickiej 115.

W tych dniach znany Artysta P. Jul: Kossak, w pr®' 
cowni swojej na Nowym-Swiecie, w domu Nr 1285* 
wykończył trzy akwarelle, z których jedna przedstawi® 
nowy ustęp z pamiętników Paska , z sceny pod Lacho' 
wicami, kiedy Pasek zajeżdża drogę Bojarowi; drug1 
sihwytanie Turka przez dwóch braci L ipskich , Hiero' 
n ima i Piotra, wysłanych dla powzięcia języka po  ̂
Chocimem; i Bodzanlowicza  Autora pięknych ustC' 
pów z przeszłości, siedzącego na Zazu li, przy której 
stoi ów sławny Czaus (hart) opisany w powieści jego< 
a który posiadaczowi swemu zapewnił szlachecką fortĄ' 
nę. Śliczne te akwarele, ukażą się wkrótce na Wystawi* 
Krajowej.

Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość, iż młody skrzy' 
pek Jan Chomanowski, o którym nieraz wspominali' 
śmy, a który obecnie kształci się w Paryżu pod okietf 
M assarda, ciężko zapadł na zdrowiu i znajduje 
w niebezpieczeństwie życia. Byłby to wielki cios dl* 
rodziny jego a nawet i sztuki, którą tak ukochał te" 
młody Artysta.

Bracia Hoser, zdołali nawet oprzeć się i panującej11 
nas suszy, jak tego dowodzą truskawki, które w ich 0> 
grodzie przy ulicy Jerozolimskiej naprzeciw kolei, sp|rze' 
dalą się wielkości śliwek węgierek.

Łazienki P. Pecq, licznie i ciągle są odwiedzane a o' 
bok kąpieli jest także razem i wyborna kuchnia, któr* 
przy z ręcznej usłudze dostarcza wszystkiego, w sobie ij '  
czyć można.

Kurs w czorajszy: za p ił- im p erja ty  dają rs. 5 kop: 
za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 53’/*' 
dają rs. 91 kop: 3 ’/ , ,  wartość kuponu kop: 961/3; za lis ty  
staw ne  IHgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 8 
dają ,rs . 14 kop: 86, wartość kuponu kop: !/ , ; za akcje DC* 
g i  Żelaznej IVarszawsko-W iedeńskiej, żądają rs. 64 kop:® ’ 
dają rs. 64 kop: 25.

Onegdaj, na targach odbywających się w tlrzędzie Konsol® 
cyjnym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, 0 
rs. 2 k. 1 4 '/2 do rs. 2 k. 19 ; za garniec od k. 70 do k. 71 ’/»•

Anglja .  Londyn, 24 Czer:. — Na dzisiejszem pose' 
dzeniu Izby Niższej, Prezes biura handlowego GibsO 
interpellowany przez P .P a k in g to n ,oświadczył, że R®# 
Francuzki polecił zbadać kwestją przywozu soli ang'e\  
skici, i że mniema, iż wyniknie ztąd zniżenie cła wch° 
dowego od soli angielskiej. — W miejsce zmarłego wc*° 
raj Lor Ja Kanclerza Campbell, urząd ten ma objąć S1 
Bethell.

26 Czerwca.— Wczoraj na wieczornem posiedzę'*^ 
Izby Niższej, Lord Russel, o trzym ał wiadomość, iż tf$ 
dnia rano zm arł  Sułtan. Wiadomość tę zakoromunik^ 
w ał  bezzwłocznie obecnym. TenzesamMinisteroswi11 
czył, iż P. Lesseps otrzym ał upoważnienie od Vice-Kr 
la Egiptu, aby zmuszać krajowców do robót około*, 
na łu  Suezkiego. Ponieważ krok takowy sprzeciwia 5‘, 
zobowiązaniom Turcji względem Mocarstw, przeto A 
glj« z wróciła nań uwagę Porty. (Ind: Bel:). a

A e s t r ja .  Wiedeń, 24 Czer:.— Cesarz powrócił ® t 
rano z Miramar, z nad Adryałyku, do Laxenburg0< * -ej 
następnie udał się do Schónbrunn, do rodziców. P ^ j p  
J. C. Mość przybył do Wiednia, gdzie na po p o ł u , 
Rada Ministrów zwołaną została. JJ .  CC. Moście s'a  
nęli wczoraj o Tej rano w Miramar, a Cesarzowa o * r



do 6ej wieczór odpłynęła do Korfuna parostatku wojen
nym Elżbieta. Znany lekarz Profesor Skoda, towarzy- 
**y Cesarzowej do Korfu, a to stosownie do wyraźnego 
Syczenia Cesarskiego.—  Izba Wyższa zatwierdziła, jak  
wiadomo prawo zmodyfikowane o wynagrodzeniu depu
towanych. Prawo to w tych dniach przedstawione bę
dzie na nowo Izbie Deputowanych, ale zapewne przez nią 
odrzucone zostanie.— W ogólnem położeniu rzeczy do
tychczas nie zaszła żadna zmiana. Układy z W ęgrami 
®toją na takim punkcie, iż trudno cóś stanowczego ztąd 
Wywnioskować. Z niecierpliwością wyglądają tu przy
bycia depułacji Węgierskiej,  spodziewając się po niej za
łatwienia wszelkich spornych kwestji; jakkolwiek z dru- 
8'ej strony słychać znowu, że nieporozumienie między 
P- Schm erling , a Baronem Vay Kanclerzem Węgier- 
®kim, istnieje ciągle.—  P atrie  podaje wiadomość, z Pe
sztu, iż Poseł Angielski w Wiedniu, na posłuchaniu u 
Cesarza, nalegał na stanowcze załatwienie kwestji W ę
gierskiej, dodając że w razie przeciwnym koniecznemby 
było zwołanie Kongresu Europejskiego. (SchI: Ztg).

F r a n c j a .  P aryż, 2 3 go Czer: . —  Rozeszła się tu po
głoska, jakoby odpowiedź P. Ricasoli na depeszę Rządu 
Cesarskiego, zawiadamiającą o uznaniu Królestwa W ło 
skiego, skreśloną była w wyrażeniach dość energicznych 
1 uiezapowiadających żadnego ustępstwa. Wiadomość 
to mylna. Król W iktor-Em m anuel nie udzieliłby nigdy 
Swej sankcji nocie, któraby rozdrażnić m ogła przyjazne 
stosunki między Francją i Włochami, a P. R icasoli, co 

więcej, to zastrzegł tylko, i słusznie, prawo Króle
stwa Włoskiego do uzupełnienia się.—  Korrespondencje 
z Włoch potwierdzają wiadomość, że wszyscy m alkon
tenci rządów upadłych i za wiedzione stronnictwa, a mia
nowicie burboniści i mazziniści zadar l i  między sobą 
przymierze przeciw nowemu porządkowi rzeczy usta
nowionemu na półwyspie W łosk im ..—  Depesza dono
sząca S t o l i c y  A p o s t o l s k i e j  o  uznaniu Królestwa W ło
skiego, mimo zapewnieńo sympatji dla O j c a  Śgo, i za
strzeżeń, została podibno przyjętą nader ozięble w W a
tykanie.— Chorobą na jaką cierpi P a p i e ż , ma być spa
raliżowanie wątroby.— Nadchodzące tu z Wiednia kor
espondencje m a ło  czynią nadziei, iżby pomiędzy Rzą
dem Austrjackim a Węgrami, do porozumienia s ę przy jść 
njogło.— Podczas pobytu Cesarza w Vichy, Cesarzowa 
•na bawić w Fontainebleau i Saint Cloud, a w końcu 
Lipca uda się do Biaritz. Być może, iż ztamtąd uczyni 
dej C. Mość wycieczkę doArtega, swej posiadłości w B i-  
®kai; nieprawdopodobnem jest jednak,»by miała się wi
dzieć przy tej sposobności, z Królową H szpańską.

Hr. M orny  m a się udać po zamknięciu Ciała Prawo
dawczego do wód w Hamburgu, poprzednio jednak po- 
Jedzie do Vichy, wraz Cesarzem. Ministrowie Rouher i 
Raroche, także w ciągu Lipca, znajdować się tam będą.

Rząd Francuzki uorganizował już oddział specjalny 
^ojska przeznaczonego dla Kolonji w Kochinchinie. Lu
dzi wybrano z gwardji Paryzkiej, z gwardji Cesarskiej i 
Zandarmerji. Opuszczą oni 24 b. m. Paryż, udając się 
Przez Tulon do Saigon. Oprócz tego oddziału, ma być 
otworzony, dla utrzymania porządku wewnątrz kraju, 
Jnny, jazdy krajowej, w której Oficerowie i ęzęść Podo
ficerów będą Francuzi. Spodziewają się po tym wojsku 
*nacznej korzyści, gdyż Anamici są zdolni do służby 
^  jeździe, a kraj posiada wyborne konie. —  Xżę Napo
leon z małżonką przybył dp Tunis 11 b, m. i przyjmo

wany tam był z należnemi honorami przez Beja, który 
przy tej sposobności ozdobił go Orderem Tureckim bry
lantowym. JJ. CC. Wysokości 13go odpłynęli z Tunis 
do Bony i Philippeville. (Ind: Bel:).

P aryż , 25 Czer:. — Monitor dzisiejszy ogłasza co 
następuje: „Cesarz uznał W iktora Emmanuela Królem 
Włoch. Rząd Cesarski notyfikując to postanowienie 
w Turynie, oświadczył, że uchyla ono wszelką solidar
ność w przedsięwzięciach, mogących zakłócić pokój Eu
ropy, i dodał, że wojska f r an c u z k i e  pozostaną w Rzy
mie dopóty, dopóki interesa, które je tam powiodły, nie 
uzyskają dostatecznej rękojmi dla swego bezpieczeństwa. 
—  Tenże dziennik donosi, o zaszłym wczoraj rano zgo
nie Sułtana Abdul-M edżida. (Ind: Bel:).

Madryt, 23  Czer: .— Korespondencia zapewnia, że 
Hiszpanja podała propozycje łagodne, dla rozwiązania 
kwestji Marokkańskiej. Okazuje się ona pobłażającą ze 
względu na stan rzeczy w Marokko, oraz na dobre chęci 
Marokkanów, a nadewszystko Muley-Abbasa. (Ind: B.),

N i e m c y . Kassel, 25 Czer:. —  Komitet Konstytucyj
ny drugiej Izby uchwalił jednozgodnie wnioski następu
jące: I) Izba poczytuje się za niekompetentną, w zała
twieniu spraw krajowych; 2) Uczynić przedstawienie do 
Elektora o przywrócenie ustawy z 1831 r.

W urzburg , 25 Czer:. —  konferencje pełnomocni
ków militarnych Bawarji, Saxonji, Wiirtembergu, Ha
noweru, W. X. Heskiego, Elektorstwa Heskiego i Nas
sau, rozpoczęte 22  z. m., zostały zamknięte. (Schl: Ztg).

W ł o c h y . Turyn, 25 Czer: .—  Prezes Ministrów R i
casoli, zawiadomił Izbę, że Cesarz uznał Włochy. ,,Nie 
zapominajmy jednak, dodał, że dzieło nie jest ukończo
ne.”  Udzielając dalsze objaśnienia w kwestji Rzymskiej, 
P. Ricasoli rzek ł:  ,,Kwestja ta nie jest jeszcze uregulo
waną, lecz wkrótce to nastąpi. Izba pojmie, że tylko dro
gą układów można tę kwestję rozwiązać. Rezultat ten 
nastąpi niezadługo, zgodnie z życzeniem narodu, terminu 
jednak oznaczyć nie podobna. To mogę zapewnić nate- 
raz, że uznanieWłoch jest bezwarunkowe.” (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Po uznaniu przez Francję Królestwa Włoskiego, wy

stępuje na scenę kwestja Weoecjańska, która o ile z do
tychczasowego ducha dzienników zagranicznych i uspo
sobienia polityków, wnosić można, najprawdopodobniej 
załatwiona zostanie drogą konferencji. Co do slsnu 
zdrowia Cesarzowej Austrjackiej, jak najgorsze krążą 
wiadomości. Z pomiędzy innych, notujemy dziś i tę tak
że, jakoby po przybyciu swojem do Korfu, nie zostawiała 
żadnej nadziei życis.

Ł o g o g r y f ,
Mam tylko c z te r y  części, ale ten w  błąd wpadnie 
Kto pomyśli że rządzić potrafi mnq snadnie.
Jestem czasem zbyt dobrą, lecz nie ma ratunku 
Jeżeli się pokażę w odwrotnym stosunku,
Kto mnie taką destanie, a gdy przytem głupi 
Niech sobie nabój prochu, albo powróz kupi,
W eź p ie rw szą ,  trzy  następHc pokażą ci jaśnie 
Ze całość moja tego rodzaju jes t właśnie,
W ez d ru g ą , dwóch ostatnich mile się posłucha 
Gdy je kto powie z serca i w czystości ducha,
Jeszcze odetoij jeduą, reszta co zostanie 
Będzie tylko literą. Skończone zadanie.

(Zeszła Szarada,P ow ody).
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Rozmaitości. — G w i a z d y  p o d w ó j n e .  Gwiazdy 
lakie dostrzegamy podług dwóch promieni ocznych, bar
dzo m ały  zsobą kącik robiących, i bardzo od siebie w je 
dnym prawie kierunku oddalonych; te zowią się i są 
optyczne: drugie także bardzo m ały  z sobą kącik robią, 
ale do siebie są tak zbliżone, że większa działa na m niej
szą i ta ostatnia krąży około pierwszej, a to podług tych 
samych praw, co planety, xiężyce i komety; te zowią się 
i są fizyczne. I tak M izar na ogonie W ielkiej Niedźwie
dzicy  jest podwójną ale optyczną. Spojrzyjmy na gwia
zdę w Pannie , na Kastora , na g łówną gwiazdę w Cen- 
taurze ,  na gwiazdę na lewem ramieniu Łabędzia, a  zo
baczymy, że gwiazdy te nie są pojedyncze, ale podwój
ne. Kopernik  zrzucił Ziemię z tronu, przez co panowa
nie S łońca ustaliło się, jednak nie nadługo; ponieważ 
ono z całym swym orszakiem krąży około małej gw ia
zdeczki w Herkulesie. Nie masz w przyrodzie spoczyn
ku, wszystko jest w ruchu. Gwiazdy podwójne są to 
układy słońc, krążących około drugich słońc, a niektó
re z nich kończą swoje obiegi w krótszych nawet cza
sach, jak niektóre planety, i tak np.ceta Herkulesa, koń 
czy całkowity swój obieg w 36 latach i 160 dniach; 
Kastor kończy swój bieg w 579 lat i 281 dni: pierwszy 
ze znanych jest najkrótszy, a drugi najdłuższy. Maedler 
doszedł, że te wszystkie światy krążą około gwiazdy 
■w Plejadach, nazwanej Alegoną. Podziwiajmy te ukła
dy słońc, i uważajmy że są także gwiazdy potrójne, p o 
czwórne i wielokrotne. Ta sama siła. to samo prawo 
zachodzi tu w  ich biegach, jakie kieruje biegiem planet, 
xiężyców i komet; to jest prawo powszechnego ciążenia, 
pfawo nieśmiertelnego Newtona. Cudowne są te gwia
zdy podwójne, przyświecają one różnemi kolorami, 
czerwonym i zielonym, żółtym i błękitnym, albo bia
łym , który jest główną wszystkich gwiazd barwą. Na- 
koniec wspomnieć należy, że gwiazdy te krążą po dro
gach owalnych czyli eliptycznych bardzo przedłużonych 
i bardzo do ekliptyki pochyłych. Odkrycie ich jest no
w ym tryumfem rozumu ludzkiego i najwalriiejszem 
świadectwem Wszechmocy BOGA.— Niedawno rozmyśl
nie w nurtach kanału St. Martin, rzuciła się młoda 
dziewczynka; śp^sZna pomoc obecnych na brzegu zapo
biegła samobójstwu. Dziewczyna ta liczyła rok czter
nasty, i chciała sobie odebrać życie z miłości!!

Przyjechali do Wamnwyi
Leduchowski Józef Hr: z Polinowa nr 1070; Łubieński W ład : 

Hr: z  Dobrzelina nr 1245 ; S karżyńscy Fel: Ob: zPoborza i Jan 
Ob: z S kłoty  n r 584.

a W y j e e l i t f l l  i Byszcw ski P rzem y sław  Ob: dn Sław ęciaa; 
E jdziatow icz Tad: Ob: do W ereszczy n a ; Zieliński Bron: Ob: do 
Łuszczanow a.

ł*p*yjeel,»li koleją żelniną < Jasiński Mich: Obyw: 
z  Poznania nr 626 ; S tarzew ska Eleono. a Ob: ze L w ow a nr 634; 
S krzyńska  Julja  Ob: z K rakow a nr 1351.

W  y j e e h a l l  k o l e j ą  ż e l a z n ą  i K aftal Izydor Ob: do 
W iednia; Pringskejin Zyg: Ob: do W rocław ia; Stecka Olimpja Ob: 
do G alicji.

DOHB8IK11A.
Polrzebną je s t B O N A  Francuzka lub Polka, byleby tylko 

znała dobrze języ k  francuzki, nie młoda. Wiadomość p rzy  ulicy 
N ow e-M iasto pod N r 324, na lm  p ię trze  od frontu , d rzw i pro
sto  ze wschodów.

G u w e r n a n t k a  posiadająca kw alifikacją, potrzebną je s t 
do dwóch młodych Panienek, któreby mogła uczyć kilka godzin 
dziennie. Wiadomość w  Fabryce Pojazdów P. Briihl, za Kościołem 
Ew angelickim , obok T ów : K redytow ego.

W  Zakładzie Gastronomicznym przy  ulicy Ele
k toralnej pod N r 786, dziś i ju tro , Węgórz M arynowany, 
P orc ja  po Kop: 15; Pieczeń W ołow a, Cielęca i Barania, 
z rożna, o godzinie 7ej w ieczór. Obiady Gospodarskie od go
dziny 12ej do 3ej. P rzy tem  Piw o Bawarskie Lagrów® 
zapasow e, z Lodowni; Przekąski różne na zimno. —  Życzą
cym  w y n a jąć  Lokal na Z abaw y różne, w  każdym czasie jest 
gotow y. —  Przyczcni poleca się łaskaw ym  względom Szanownej 
P ubliczności.—  Michał K ul wiec, R estaurator.

Magazyn Ubiorów Męzkich
Ł. FŁASKlfŚrSKIEGO,

p rzy  ulicy Podwale Nro 10, w prost pałacu Dyzmańskich,
|zaopatrzony został w różne U B I O R Y  M Ę Z K I E ,  

^ p o d łu g  teraźniejszej mody i k ro ju ,  po badrzo przy-“7 
0 stępnych cenach. 8
0 OKRYCIA sprzedają s ię  od Rs. 6 do Rs 12. $

Zawiadomienie. —  Mam zaszczyt donieść Szanownej 
Publiczności, iż JBakład Gastronomiczny, przy  ulicy 
Bielańskiej, w  Pałacu  Kossowskich, u trzym yw anym  dotychczas 
przez Pana K. S to ltz , przeszedł na w łasność moją, i obejmuję 
takow y  ju tro , w  Sobotę, z wszelkiemi Rekw izytam i. Oznajmiana 
p rzy tem  Sz: Publiczności, k tó rzy  dotychczas ten Zakład odwie
dzać  raczy ła , iż moim staraniem  będzie rozm aite P o traw y , 
N ow alje dobrze przyrządzone i wszelkie Napoje, dobrym Bawa
rem  z B row aru P. Jung, przez skorą usługę zadow olić.— 
W . Himzel,

Z powodu w y ja z d u , je s t  do sprzedan ia : Lustro, 
Kauapa, 6 K rzeseł, Sofa i S tó ł, pod N r 1396, przy 

u licy  M arszałkow skiej. W iadomość u stróża P aw ła .

M  Dzierżawca Dóbr Brudna podaje do publi-'
%  . cznej wiadomości, że zabrania się POLO-
xL  A  A A  w  tychże Dobrach bez szczegó-'

łowego mego zezw olenia, albowiem w r a z i e #  
f i  przeciwnym  narazi się na nieprzyjemne sku tk i i u t r a tę ]  
jfb ro u i. —  Hurzyjamaki.

P rz y  u licy  Dunaj (w ązk i) od Podw ala pod N r 150, s ą  d* 
w ynajęcia  od Śgo Jana r . b. M i e s z k a n i a  po 2 pokoje z al
kow ą i z komórkami , oraz na dole obszerny pokój może byś 
u ż y ty  na jak i proceder albo na Magle.

Żądaną je s t pożyczka Rsr: 2 ,400 czyli Z łp : 16,000 
J r j j p y  na Dom św ieżo z g run tu  w y restau ro w an y , w raz  z pla- 
PuT'SLp cem zdatnym  pod b u d o w lę , Iw miejscu korzystnem — 

w artości bypotecznej rs: 20 ,000 . Wiadomość u W łaści
cielki Domu N r 2 ,347 p rzy  ulicy P aw iej.

Jest do sprzedania Powóz uży
w any , w  dobrym stan ie , może s łu 
żyć za Dorożkę,— oraz parę Koni 
z Chomontami. Wiadomość pow ziąść 

można p rzy  ulicy Długiej pod Nrem 546, u  K o w a l a .

lis i B i
Dnia 24go b. m. zgubiono w  Ogrodzie Saskim, lub w  u- 

L licach idących od Hotelu Saskiego około T e a tru , przecho 
w dząc. także i ulicą T rębacką, M E D A L J O I M I K  ze% 
•  szkłem , z ło ty , z fotografją; z drugiej s trony  w łosy  zmar- 
— łej Matki. W artość złota uie w ielka, ale pam iątka bardzo] 

w ażna dla poszkodowanej. Uprasza się ktoby znalazł ta 
kow y, o odniesienie go pod N r 32 (now y 103), na Kra-^ 
kowskiem -Przedm ieściu, na 2gie p iętro , do W go K retow i- 
cza, a otrzym a żądaną nagrodę.

M a r k i z a  bardzo mało używ ana, je s t  do sprzedania 
bardzo p rzystępną cenę. Wiadomość w  Magazynie Mód p rzy  uli£f  
F re ta  pod N r 256.

P rz y  ulicy Niecałej pod N r 614  h, w  oficynie na lewo, n.ł 
lszem  p ię trze , w  lszycb  drzw iach na le w o , je s t  do sprzedao111 
praw ie nowa SKÓRA ŁOSIA za rsr : 20 ostatecznie; f r>‘ 
guący przeto takow ą nabyć, zechce się tamże zgłosić.



—  183 —

Do Zakładu J. REJCHEL f
pod \ r  wprost Homisgji SUarbn,

 ̂ potrzeba KILKANAŚCIE PANIEN uzdatnio- 
nych do szycia Bielizny.

I

_ d t t m

tiSS&m

O S O B A  m ająca upoważnienie od rządu udzielania lekcji 
Wuzyki na fortcpjanie, życzy  sobie mieć więcej godzin zajętyeb ; 
takoż gdyby kto z osób m ieszkających na prow incji lub tu  w  W a r-  
sza w ie , potrzebow ał Nauczycielki m uzyki ty lko  na czas w a 
k a c ji , raczy  się zgłosić dla powzięcia wiadomośei do Kobiety 
Pfzedającej cbleb w  bramie pod N r 460, od godz: 12ej w  połu
dnie do 5ej w ieczór.

_ F O R T E P J A I  o 611 oktaw ach, zdatny do 
początkow ej nauki dla dzieci, je s t  do sprzedania za 

■ C J i  bardzo nizką cenę. Wiadomość p rzy  nlicy Nowo- 
lipki, w  domu pod N r 2 4 3 la ,  u Bogdańskiego.

W  domu N r 1260 C, p rzy  u- Ę K \  
licy, Chmielnej, od strony  Nowe- 
g o -Ś w ia tu , są do sprzedania 2 
H L A C i E E  p a w o i o w e .  pięknej rassy , 

j £®słe» maści p łow ej, młode, bez żadnych narow ów . W iado- ^  
{THość u Fornala W aw rzy ń ca , w  Stajni po praw ej stronie. j? 
i  Tamże są  do sprzedania S I O D Ł O  i B H Y C K H A , ;

   6
Za Z łp . 25 m iesięcznie, do w ynajęcia  Pokoik porządny, 

dl» osoby pojedynczej , od Śgo Jana r .  b . , w  domu pod Nrem 
"’?i p rzy  rogu  ulie Tam ka i M ałej, prow adzącej do Klaszto- 

rj> Sgo Kazimierza, na pierw szem  p ię trze ; wiadomość u W łaści
ciela domu.

Są do sprzedania SKEBBA aa 12 osób, Czajnik z G ar- 
auszkiem w yzłacany , Sam ow ar na kaw ę lub herbatę, także i na 
szesc osób Srebra s to łow ego , w  całym  komplecie zupełnie nie 
używane; DEBLE mahoniowe, to je s t  Toaleta, Konsola, Ser- 
Wanlka A ntyk, Stolik do k a r t , L ustro  duze, M aterac uży w an y , 
oamy #do obrazów , Zegarek m ały  ścienny, pod N r 1630, p rzy  
Ulicy Ż uraw iej w  oficynie od godz: H e j  do 5ej w ieczór.

Herbaty Chińskiej
I  Z S A C Z M Ą P 1 R T J Ę
\  O trzym ał w  komis K autor L o te rji i W ex ln , p rzy  ulicy^ 
#B ic lań sk ie j pod N r 606 , w prost H o t e l u  L i p s k i e g o , !  
* i  sprzedaje takow ą w  paczkach fu n tow ych , opatrzonych 1 
jkpieczęcią i banderollą K o m o r y  Celnej W arszaw skie j, po j 

'cenie złp: 7 (fam ilijna) i złp: 9 (pequo). ,
» « •«  '

LOKAL sk ładający  się z 4cb pokoi z kuchnią na 3ciem 
Piętrze, w  domu W go D ebrycza p rzy  ulicy K rakow skic-Przed- 
'"ieście, m ający  okna na Z jazd  i W isłę , je s t  do najęcia od Igo  
i-ipca r . b. z meblami lub bez tychże. Wiadomość w  samym 
“kalu.

U c z e ń  k lassy  6ej Gimnazjum Bealnege, może przysposobić 
U c z n i  do klas niższych przez czas w akacy jny , w  W a rsz a 
wie lub też na prow incji. W iadomość p rzy  ulicy Brackiej pod 
V  1,591, naprzeciw  Nowogrodzkiej, u S tróża Michała.
JE 33C 33 E n E 3 K Q 3 E n E n Q ! E B E 3 n e n i 2 n a 3 a

KĄPIELE WIŚLANE.
Schodząc u licą  Tam ką nad W is łę ,  po p raw e j r ę c e ,  obok 

(kamiennego bulw arku i w indy, pod flagą K otw icy urządzo 
lny został Omnibus Bęzki z P ry szn icem , oraz Ką 
{piele Damskie w  koszach, z osobnym wchodem; zas 
jdla dzieci nicumicjących p ły w ać , są przysposobione pęcherze 
(ńo p ływ ania. „

i n . - s n r  .f f ,  , m m m rT.
Ktoby m iał do sprzedania D arkizę, w  dobrym stanie , do 

4lkonn, zechce się zgłosić pod N r 1363 D , p rz y  u licy  Jasnej, 
11 S tróża Bartłom ieja.

W  domu pod Nrem 518 p rz y  u licy  Podw ale, je s t  do sp rze
dania dwoje drzw i ,  z okuciem całkiem Żelaznem, w  do
brym  znajdujące się stanie , drzw i te  zdatne być mogą do Kan
to ru , K assy i t. p.— Tamże je s t do sprzedania około 5ciu centna
rów  blacky żelaznej w  taflach. W iadomość u  S tróża 
miejscowego.

W  dniu 22gim b. m. znalezioną została w  Saskim Ogrodzie 
BELEBYNKA Dziecinua. Poszkodowana zgłosić się ra
czy  do Cichockiego, pod N r 543 p rzy  ulicy D ługiej.

%DA«A*YN DÓB I  OKKYC D am sktcb.j 
#  P . raszkow skiej,
B  w  Hotelu Polskim pod Nrem -585.
W O trzym ał z P aryża  w ielki w ybór Kwiatów i Blór ż 
ffl-w  kolorach, obecnie najw ięcej poszukiw anych, k tóre obok" 
^ w y k w in tn e g o  gustu , odznaczają się cenami um iarkowane-4 
£ m \.— Handlującym  ra b a t zapewnia się .— W szelkie zlecenia, 

yz  n a jw iększą  akuratnością wypełnione będą.

Jeden, dw a lub t r z y  Bokoje do w ynajęcia od k w a rta łu  
albo zaraz , na lszem  p ię trze  od frontu  przy^ ulicy K rakow skle- 
Przedm ieście pod Nrem 406, p rz y  Kościele Sto K rzy zk im , obok 
Handlu K rupeckiego, nad C ukiernią Możdżeńskiego. W iadom ość 
u  Kraw ca.

Za Z łp: l O O  K w artalnie je s t do odstąpienia obszerny Pokój 
i kuchnia A ngielska, na lszem  p ię trze  off f ro n tu , do tego ko 
mórka, od 8go Lipca r .  b. p rzy  Hticy Tam ka, w  2gim domu za 
SZkołą m uzyczną. W iadomość w  X ięgaru i p rzy  rogu ulic Kró
lew skiej i K rakow s:-P rzedm :, lub na miejscu u P . Landy.

I’OKO.1 S
(.occooooooooooooooooooooooococccooocwf

od fro n tu , z Meblami, oddzielną Ku- 
chnią lnb b ez , za pom ierną ceOę, je s t  do 

(w y n ajęc ia  od Sgo Jana b. r . , dogodny dla E m e ry ta , osóbj 
{uczęszczających do Ogrodu Saskiego na w ody M ineralne, lub 
Jteż  czasowo dla sw ych interessów  w  W arszaw ie przebyw a- 
jją c y c b , lubiących spokojność, czy sto ść , oraz świeże powie- 
5 trze . Bliższa wiadomość pod N r 1098 C, p rzy  u licy  1’w ar 
) dej, w  domu W nej Mass, na 2m piętrze.

DKHZYBCE w  dobrym gatnnku są do sprzedenia za 
nizką cenę. W iadomość p rzy  u licy  F re ta  N r 256, na 2m pię
trze  od frontu .

D W A  B O K O J E ,  Przedpokój i Kuelmia, z Meblami, 
są  do w ynajęciu  nu Czas od dnia 10gn Lipca do Igo  P aździer
nika r . b., na 2 m p ię trze , p rzy  ulicy N ow y-Sw iat pod N r 1252. 
Bliższą inform ację pow ziąść można co do ceny na m iejscu, u  
Stróża Edmunda.

EO B IEPJA N  M ahoniow y z p rzy jem n y m  
tonem , mocno z b u d o w an y , j e s t  do sp rzed an ia  z a  
b ardzo  p rz y s tę p n ą  cen ę . W iadom ość p rz y  u licy  Ża
biej pod N r 949, u  K ządcy  domu.

W  odległości 4ch njil od W arsz aw y , p rzy  szo sse , j e s t /  
£  do sprzedania KOLON JA ,  z kompletnemi zasiew am i) 
B i  uregulow aną hypoleką. Osoba m ająca chęć kupna, raczy*  
W zestaw ić sw ój adres w  Składzie M aterjiłów  Piśmiennych i j  
M  Obić Papierow ych, W nej K. Leszczyńskiej , daw niej Ker !  
'Jknelego Rucińskiego, p rzy  ulicy Miodowej N r 4 9 7 , pod fi-/ 
■ flaram i. —  Do tegoż Składu potrzebny je s t I J C iE E lŚ  d o -, 
* b r e j  konduity.

Bardzo piękny Byczek, w  piątym  tygodn 
czyste j ra ssy  Ż uław skie j, je s t  do zbycia. —  W  
doiność bliższą pow ziąść można p rzy  u licy  W i 
skiej R r 1733.

P rz y  porządnej i życzliw ej Fam ilji, potrzebnym  je s t do i 
»  odstąpienia dla k aw a le ra , mało bawiącego w  W arsz aw ie ,/ 
* P 0 1 i Ó J  z wspólnem przejściem , przez przedpokój lubą 
% K uchnię, w  środku m iasta; m ający takow y do odstąpienia ,/ 
g r a c z y  udzielić adres na ulicę Nowolipie pod N r 2465, do) 
J lW a e j  R zew uskiej, W łaścicielki domu.
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«L-* Ktoby miał da wypożyczenia około Rs. 7 ,000 albo 
12,000 , na bypotekę domu nowo w ym urow anego, w  le j  
połowie w artośc i mieszczące s ię ,  niech raczy  sw ój a- 
dres, zostaw ić w  Cukierni P. Semadeniego, p rz y  rogu 

u licy  N ow y-S w iat i Jerozolim skiej,  bez pośrednictw a trzecich 
osób.

W łaściciel P l a c u  łokci kw adr: 2 ,430 obszerności m ającego, 
w  miejscu bardzo korzystnem  , w  blizkości pryncypalnej ulicy, 
Kościoła i k ilkunastu W ładz R ządow ych, oraz Zakładów  F ab ry 
c zn y ch , p ragnąłby  INapólnika z odpowiednim kapitałem , ce
lem pobudowania się i ciągnienia wspólnie korzyści z possesji. —  
P lac  ten rów nież może być sprzedanym  bezw arunkow o i dosyć ko
rzy stn ie  dla nabyw cy. —  Potrzebną je s t  osoba do udzielania lekcji 
k ro ju  ubiorów  damskich, z odpowiednią kw alifikacją. Zgubioną d. 
9go C zerw ca r .  b. w  Niedzielę Portm onetkę z pieniędzmi, za udo
wodnieniem odebrać można. Wiadomość o tern w szystk iem  u W ła
ściciela posstsji N r 1628, p rzy  n licy  Ż óraw iej.

Robota Mularska.
dowań Folwarcznych ,  w  Dobrach Okęcie* położo
nych o w e rs t 5 od W arszaw y , na trakcie  Raszyńskim . M ularze, 
jedynie k ra jow cy , mogą się zgłosić dla podjęcia się w ym urow ania:

1 ) Dwóch Stodół, po 200 łokci długości.
2 ) Holenderni* łokei 120 długości.
3) Domu dla oficjalistów.
4 ) Stajni z Wozownią, długości 60 łokci.
5 ) Parkanu murowanego łokci 360.
W iadomość na m iejscu, lub poate-restante* na Stacji Po

cztow ej W a rs z a w a , pod adresem W łaściciela tychże Dóbr, W ła 
d y sła w a  Łabęckiego.

Sprzedane zostaną w  drodze działów , w  T rybunale  
%K!!!!!j C yw ilnym  w  W arszaw ie , w  W ydziale I I I , o godzinie
■jjjjjujj! 5ej z południa: 1) Nieruchomość N r 2889 , w  d. 

20 Czerw ca (2 L ipca) r .  b . , k tó re j licy tac ja  zacznie 
się ad sum m y Rs. 4 ,401 kop: 8 '/ , ,  a vadjum Rs. 900. 2) Plac  
pęd N r 2890 lit: B, i p raw o  dominii d irec ti, do Nieruchomości 
N r  2890 lit: A , i 2891 , w  dniu 21 C zerw ca (3  Lipca), licy ta 
c ja  których zacznie się od sum m y Rs. 915 k. 20, vadjum  Rs. 450, 
w 'W a rsz a w ie  położone. 0  bliższych w arunkach dowiedzieć się 
można w  T rybunale  u P isarza W ydzia łu  III, i  u S ew eryna Ma
jew skiego, Patrona sprzedaż popierającego, pod N r 548.

| WMłJ?TEroEMmIWl
W blizko W arszaw y, w pięknem położeniu i dobrei ™i blizko W arszaw y, w pięknem położeniu i dobrej 

glebie ziem i, z wszelkiem i dogodnościam i, obej
mujący przestrzeni ok o ło  7 5 0  morg; za cenę i na 

^  warunkach przystępnych, jest do sprzedania. ^  
_  _W iadorność w Drukarni Kurjera. %

s
Osoba młoda, z przynależnem  w ychow aniem , życzy  się u- 

micścić w  W arszaw ie lub na w si, za Pannę lub do zarządu  do
m u , k tóra posiada chlubne św ia d e c tw a , jak o  ju ż  pełniła podo
bne obowiązki. Wiadomość pow ziąść można p rzy  ulicy Gołębiej 
N r 170, gdzie Kupiec Babicki, na 2m p ię trze  w oficynie.
'CR Meble różne są  do sprzedan ia , to je s t:  G arnitur 
SagL mahoniowy, Szala mahoniowa, Łóżka mahoniowe i ró- 

<gjgg||jjL żne jesionow e M eble, p rzy  rogu ulicy S to-K rzyzkiej i 
Bagno pod N r 1244 lit: B ; wiadomość bliższa u Rządcy

domu.
Oaoba w średnim w iek u , życzy p rzy jąć  obowiązek Niańki,

w  jakim  zamożnym domu; ktoby ży czy ł takow ą p r z y ją ć , zgłosić 
się raczy  pod N r 1582 K, p rzy  ulicy Brackiej, w  domu W go Isto
mina

Jest do najęcia od Sgo Jana r .  b . ,  Pokój w idny i suchy 
z osobnym wchodem , p rzy  nlicy A lexaodrja , pod N r 2782 B, 
obok Kopernika, wiadomość na miejscu u Stróża.

P A Y S Y  uzdatnione d i Strojó w i szyciu s ł o 
m y , za dobre wynagrodzenie, potrzebne są do Magazynu 
S. P o g o n o w s k ie j ,  wprost Hf fo rm a tó w ,  N ° 4 6 8 /q.

Jest do najęcia od Igo Lipca r .  b. IHIGIKHA'
NIE przy  ulicy E lektoralnej pod N r 755, na lm  piętrze, 
sk ładające się z Salonu o trzech oknach, dwóch Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni Angielskiej, G óry, P iw nicy , D rw alni i t .  d* 
Wiadomość bliższa u R ządcy domu.

K apitały na Dobra 6 ,000  i 3 ,000 Rs.; oraz na da- 
j E d M ?  roy 15,000 , 7 ,500 i 3 ,2 0 0  Rs., są  do w ypożyczenia ka- 

zdego czasu, na procent um iarkow any. Wiadomość pod 
N r 233 ulica M ostowa, na 2m p ię trze , z rana do godziny 

8ej, w  południe od l e j  do 2ej.
W  d. w czorajszym  zgubiony został PIERŚCIONEK, ze 

łz ą  djam entow ą, naby ty  u P . K rugera, w  safjanow em  pudełku; 
znalazca raczy  oddać takow y  do domu W go Grodzickiego w  mie
szkaniu J. K orzeniow skiego, p rzy  ulicy K rakow skie-Przedm ie- 
ście, a otrzym a jako nagrodę, w artość tegoż pierścionka.

EA BRYKA TABACZKA K . TeolUidy> i
^której W yroby  Tahaczne na sposób O deski, Szanownej" 
^Publiczności są  z n an e , przeniesioną została  na ulicę W i-/ 
td o k , w prost M arszałkow skie j, do osobnego kn tem u celo-/, 
?w i w ystaw ionego gmachu , pod N r 1567 , gdzie w krótce^ 
^w prow adzoną zostaje, Fabrykacja  M aterjałów  T abacznyehJ 
.z a  pomocą Machih P aro w y ch , z Anglji sprowadzonych. — ] 
pPrócz urządzonych Składów p rzy  Fabryce w  W arszaw ie,^  
stak iz  o tw a r ty  został dla dogodności PP . D y s try b u to ró w , 

J G u b e r n j i  Lubelskiej w  L ublin ie, pod zarządem  W go S z y -1  
M»mona L ilienfeld, do którego wspomnieni, po Tasowanie M a-, 
^ j t e i j a ^ w  T ahacznycl^Jub^zaw arcie  umów zgłosić się mogą.ą

W czoraj, na ulicy Leszno, zginął PIESEK  
z gatunku W yżełków  Angielskich; cechy zew nę- 
trzn e  którego s ą : szerść k rótka, na p raw ym  bo
ku ła ta  czarna, uszy  czarne, a  nadto p rz y  osadzie 

ogona ła tka  takiegoż koloru; nogi cienkie i długie. Ktoby dopie
ro co opisanego Psa posiadał, zechce odprowadzić go pod N r 
725, p rzy  ulicy Leszno, za  oagrodą pieniężną, jeś li takow ej 
ządac będzie.

Nagrody Rs. 3. —  Dnia 26go b. m., o godzinie 
S s E j P y  6ej po południu, przechodząc przez Ogród K rasiń- 

‘ hi, zaginęła SUCZKA k asz tan o w ata , m ała, 
m łoda, z ła tk ą  białą na piersiach, z pąsow ą ta 

siem ką na szyi, uszy  dość długie kędzierow ate. Kto j ą  odniesie 
na ulicę D ługą pod N r 546 , w  podwórzu po lew ej stronie, na 
dole, o trzym a pow yższą  nagrodę.

Przed 14tu  dniami p rzyb łąkał się Piea w y że ł 
czarny , po którego za zgłoszeniem się do Kancella- 
r j i  Kousumcyjnej w  M. Radzyminie i za udowo
dnieniem w łaściciela sw ej w łasności, p rzy  zw rócenia 

kosztów  utrzym ania oraz ogłoszeń, takow ego odebrap może.

Dziś rano ciepła stopni 15. W czoraj w połudn ie ciepła s to p n i20. 
Dziś rano w ysokość wody na fT iś ts  stóp 3 cali 7. (P rzy b :) .

T l V f U
Każdodziennie Kawa, Herbata, i inne tym  podobne Na
poje, oraz ŚNIADANIA, OBIADY i KOLA
CJE; Obiady od ceny Z łp. 1 Gr. 15, Z łp. 2, 3 , aż do Z łp. 5; 
przy tem  Nowalje, R aki, Szparagi, Kurczęta ze
Śm ietaną,^M izerją; Grzyby św ieże i Śmietana Kwaśna; 
Trunki Gazowe, jako to : Lcmonjada G azow a, Sedaw atcf 
i Woda Salcerska, oraz rozm aite T runk i tak krajow e jako i zagra
niczne. W ejście do R cstanreji, od ulifey K rólew skiej, w  Pałacu  Hr! 
Łubieńskich, i od ulicy Nowej czyli Placu Zielonego, w prost Cyrku?

d o l i n a  s z w a j c a r s k a .
Ju tro  i poju trze, odbędzie się Koncert, początek o godzi

nie 6. D zierżaw ca Doliny przysposobił sw o ją  Kuchnię w  ró
żne P o tra w y , których w  każdym  czasie dostać m ożna, jako  też
p rzy jm u ją  się w szelkie obstalunki zamówione Tam że są różne
L o k a l e  do w ynajęc ia  i Lód do sprzedania częściowo.

W  D rukarni K urjera  A Ą rzzaw skicga.—  Za pozwoleniem Cenzury R ząd o w ej.—  Dala 16 (28) C zerw ca 1861 r .


